муничипальное бюджетное общеобразоватольно9 учреждение
l' Сурская средняя школа Ng2"

Пинежско.о rу""ц"rrЕUlьЕого рйона Архаrrгельской области
(МБОУ <Сурокая СШ N92>)

прикАз

25.|0.2023 ]ф 96/2

О провелении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Приказом Управления образованиJI от 2З|.10.202з J\b 2з1 коб

организации проводениlI муниципЕ}льного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

202З -2024 уrебном году)

приказываю:
1.провести муниципальный эташ Всероссийской олим1rиады для обуrшощихся 7,t1

классоВ с 7 пО 29 ноября 2023 года с 10.00 по местному вромени.

2.Утвердить следуюЙ"Й график по проведению муници''ального этапа Всероссийской

олимпиады:
О7 ,П.2а2З (вторник) - история 7-11 классы;

08.11.202З (срела) - физика 7-11 классы;

09.11.202З (четверг) - русский язык 7-11 классы;

1 0. 1 1 .2023 (пятница) - физическаlI культур а 7 -|1 кJIассы;

1 1. t 1.2023 (суббота) - немецкий язык 7-1 1 классы;

1З.1|.202з(понедельник)_общестВознание7-11классы;
|4J|.2023 (вторник) * химия 8 -11 классы;

|5J|.202З (срела) - география 7-11 классы;

| 6.| | .2о2З (четверг) - литература 7,| 1 классы;

|7 .|| .2023 (пятница) - технологи я 7 -11. кпассы;

18.1 1 .202З (суббота) - астрономпя'7 -| 1 классы;

20.I1.202З (понедельник) - английский язьтк 7-11 классы;

2|.||.202З (вторник) - биология7-11' классы;

22.1|.202З (среда) - математика7-I1 классы;

2з.||.202З (чЪтверф - искусство (мировая художественнаlI культура) 7-11 классы;

24.||.202з (пятница) - основы безопасности жизнедеятелЬнОСТИ 7-11 КЛаССЫ;

25.|L.202З (суббота) - экономика 8-1 1 классы;

27.||.2о2З (понедельник) - экология 9-11 классы;

28.||.202З (вторник) - информатика 7-11 классы;

29,||.202З (срела) - право 8-11 классы,

з.организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

,u*on""r*og на оазi мьоу ксурская СШ ]ф2) ь202З-2024 у,lебном году В СООТВеТСТВИИ С

порядком проводения муниципального этапа всероссийской олимпиады -":Iu1"1:1.___л___

4.Утверлить график продолхtительности олимпиад по каждому предмету в сводIIои

таблице по тrредметам (приложение ]ф 1).

4.Утверлить ответствонные лица дшI IIроведения муниципальногQ этапа Всер.оссийской

олимпиадЫ школьниКов в следУющеМ составе с определением фуккционала:

];l;r#,frii, *-"Ж-"Т:Жr**J ОРГаЕизатор муЕициIIаJIьЕого этапа всероссийской
О сущ ествляет

ф ормиро в аЕие
"""*##J"TT|X

ПО rrебНО -ВО СПИтателъной
р аботе :

списки 1^,acr""noB по всем предметаI\{), о.,р.д.r,""";.#ffilfr:Jхх"J"";JfrТНаТ":ff;tассистентов; осуществля"т сбор согласий род"r"оat-уrua"""оов, соблюдение регламеЕтаи режим проведеЕия предметньж тп)ов, отвечает au с"о""ременньй приём протоколов иработ призёров в ,ob,u"",u;" ; графиком;
-o.yr!".ru*",

инструкт€Dк участЕиков,

:Ц"Ё'i#;.'"iН,ffiJ#"'Н;;*J:#;;;-;у-;ЙеЕии,отвечаетзасвоевременноесВ о еВр еМенно е поЛУчение ин ф ормационной без опасно ;ff#Ц;Т", ffi . ""rжЖl1;заданий по всем предметЕьцц турам. Организует.uпоопr",r"е электроЕной базы данньж поr{астникап4 муЕиципального этапа Всероссийской олимпиады шкоJьников.обеспечивает условиrI для проведения муниципаJIьIIого этапа всероссийскойолимпиады школъников в соответствии с требованиямик проведению муниципалъЕогоэтапа олимпиады по каждому общеобр*о"ur."1"ооiу предмету, порядком проведениявсероссиЙской олиМпиадЫ школьников и саниТuрrrо-uо"демиологическими требованиямиК УСЛОВИЯМ И ОРГаНХЗаЦИИ ОбУrеЕИЯ В ОРГаНИЗаЦИях, ос)дцествJuIющих образователънуюдеятельность .'о образовательным программам основного общего и среднего общего
ffiоваНия,

видеофиксациЮ
"рuпr"r..ких туров по физической кульф., ,.rrологии,

Щиректор
ll о 99i\
vчоris Н.В. Калитинаф

_-1.ý.